
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   

 

 

О проведении конкурсного отбора лучших учителей для 

получения денежного вознаграждения в рамках 

реализации государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования»  

на 2013-2020 годы 

 В соответствии с Правилами проведения конкурса на получение 

денежного поощрения лучшими учителями, утвержденными Приказом 

Минобрнауки  России от 16 марта 2016 года №213 и зарегистрированными в 

Министерстве юстиции Российской Федерации 08 апреля 2016 года №41730 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить Правила проведения конкурса на получение денежного 

поощрения лучшими учителями в Приморском крае (Приложение №1). 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурсного 

отбора лучших учителей для получения денежного вознаграждения в 2016 году 

согласно Правилам (Приложение №2). 

3. Конкурсной комиссии провести краевой этап конкурса в сроки, 

установленные Минобрнауки России (Приложение №3). 

4. Муниципальным органам управления образования довести до 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, Правила 

проведения конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями. 

5. Руководителям государственных образовательных организаций 

проинформировать о Правилах учителей, преподавателей, реализующих 



 

2 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

5. Обеспечить информационное сопровождение конкурса через 

региональные и муниципальные СМИ (Лукьянчук И.Ф., руководители 

муниципальных органов управления образования). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора департамента                                                           Н.А. Виткалова 


